ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA
CNPJ: N° 01.639.795/0001-45

Indicação n9: 146/2023
Assunto: Solicitação Reforma e Ampliação Unidade Escolar Reginaldo Barbosa
no Povoado Saramandaia.
Autor: Solimar de Sousa do Nascimento

Senhor Presidente,

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Buritirana/MA.

Eu Solimar de Sousa do Nascimento, vereador desta Municipalidade, no uso de suas
funções Regimentais, vem perante a V. Ex.§ requerer, que após a tramitação do presente,
ouvido o soberano Plenário, que seja encaminhado o presente esta INDICAÇÃO ao
Excelentíssimo Senhor TONY BRANDÃO, Prefeito Municipal de Buritirana/MA, solicitando
que seja Reformada e Ampliação da Unidade Escolar Reginaldo Barbosa no povoado
Saramandaia no Município de Buritirana/MA.

JUSTIFICATIVA:

A justificativa apresentada é em face de necessidade de se preservar a estrutura
do prédio de ensino, bem como promover melhor qualidade e oferecer para o
estudante de Saramandaia mais conforto e modernidade escolar, haja vista que
a escola encontra-se a necessidade de acrescentar mais três sala de aulas por
fatores de super lotação.Pedimos as providencias necessária desta Reforma e
Ampliação,e assim atendendo os anseios daquela comunidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Buritirana-MA, 06 de Outubro de
2023.

Solimar de Sousa Nascimento
Vereador

Av. Senador La Rocque N°366-Centro- CEP: 65.935-500 Buritirana-Ma c-camara@h

03 } $ / 2-?